
 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASLAZIONALE 
 

UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE 
POLO DI NOVARA 

 

OGGETTO: Scorrimento graduatoria relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2024/2025 (Rep. n. 
704/2024 del 06/08/2024) 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO  il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 704/2024 del 
06/08/2024, relativo all’avviso per la presentazione di richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a 
Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2024/2025; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 772/2024 del 
12/09/2024 mediante il quale è stata nominata la Commissione di 
selezione incaricata di valutare le domande pervenute relativamente 
all’avviso sopra citato; 

VISTO  il verbale redatto dalla Commissione in data 26/09/2024; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 862/2024 del 
15/10/2024 relativo alla graduatoria provvisoria dell’Avviso in oggetto; 

CONSIDERATO il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 892/2024 del 
25/10/2024 relativo all’approvazione degli atti e della graduatoria 
dell’Avviso in oggetto; 

VISTE le immatricolazioni regolarmente effettuate entro i termini previsti; 

RILEVATO che risultano attualmente disponibili: 4 posti per il 3° anno (coorte 
2022), 2 posti per il 5° anno (coorte 2020); 

RITENUTO OPPORTUNO  procedere allo scorrimento delle graduatorie relative all’Avviso in 
oggetto contestualmente all’approvazione degli atti e delle graduatorie 
definitive; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento 



 
 

DECRETA 

di approvare lo scorrimento della graduatoria relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste 
di iscrizione ad anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) dell’Università del Piemonte Orientale per l’a.a. 2024/2025 come di 
seguito specificato: 

 

● 3° anno (coorte 2022): 

▪ 42 

▪ 33 

▪ 29 

▪ 44 

● 5° anno (coorte 2020): 

▪ 47 

▪ 50 

 

Le candidate e i candidati interessate/i dovranno procedere con l’immatricolazione attraverso la 
procedura informatica sul Portale Studente dal giorno 07/11/2024 al giorno 12/11/2024. 
La mancata immatricolazione entro i termini sopra citati verrà considerata rinuncia implicita alla 
propria posizione in graduatoria. 
 
Le candidate e i candidati potranno manifestare entro il 12 novembre la loro preferenza per il Polo 
Formativo di assegnazione inviando una mail a scuola.med@uniupo.it; in caso di richieste superiori 
al numero di posti disponibili presso un Polo, si procederà all'assegnazione in base al punteggio 
conseguito. 
In caso di posti esauriti precedentemente presso il Polo Formativo prescelto, verrà data tempestiva 
comunicazione alla candidata/al candidato. 
 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica 
e Segreterie del Polo di Novara. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di 
Medicina. 
 
 
 
 

https://www.studenti.uniupo.it/Home.do
mailto:scuola.med@uniupo.it


 
 

 
 
Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie 
Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-11-06T10:19:11+0100
	IT
	Martina Fortuna


		2024-11-06T18:10:15+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




